ESTADO DO MARANHÃO
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

DECRETO Nº. 27, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, Estado do

Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Complementar nº 211/2006 – Código

Tributário do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica determinado, para o exercício de 2021, a atualização monetária de

2,13% (dois inteiros e treze décimos por cento), sendo este o índice oficial calculado com base

no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado no período de janeiro

2007 a dezembro de 2020.

Parágrafo único. O valor de R$ 2,13 (dois reais e treze centavos) incidirá a partir de

1º de janeiro de 2021, conforme o determina o Código Tributário Municipal.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Santa Quitéria do Maranhão - MA, 26 de Agosto de 2021.

_____________________________________________________________________
SÂMIA COÊLHO MOREIRA CARVALHO

Prefeita Municipal

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

		2021-08-26T18:01:44-0300
	SAMIA COELHO MOREIRA CARVALHO:44703724391